
Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio
Servizio I – Funzionamento Scuole Statali

Tipo Provvedimento:  DDS  n.1174 del 23_06_2022

Oggetto.

Decreto  di  accertamento  riscossione  e  versamento  della  somma  di  € 

24.970,00/Competenza sul  capo XIX – cap.  3880 CODICE SIOPE: E.  3.05.02.03.002 

della Regione Siciliana,  I.I.S. “Duca Abruzzi – L. Grassi” di Palermo  C.F. 80017620826, e di 

liquidazione per somme indebitamente versata.

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7073079 e-mail: abuttafuoco@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio
Servizio I – Funzionamento Scuole Statali

D.D.S. N. 1174 del 23_06_2022

Il Dirigente del Servizio 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  il  D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il  Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 7 della L.R. 15 maggio, n. 10;

VISTO  il D.L.gvo n. 118 del 23/06/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni;

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14, recante “Bilancio di previsione della Regione siciliana 

per il triennio 2022 - 2024”; 

VISTO l’art. 68 della L. R. 12/08/2014;

VISTA la Circolare n. 13 del 28/09/2020 dell'Assessorato Regionale dell'Economia che emana le Direttive 

in tema di controlli amministrativo contabili;

VISTA  la  Circolare  n.  11  del  01/07/2021   dell'Assessorato  Regionale  dell'Economia  “Disposizioni 

programmatiche  e  correttive  per  l'anno  2021,  art.  9  della  L.R.  n.  9  del  15/04/2021.  Legge  di  stabilità 

regionale” Nuova versione del modello “RC_2021” per trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle 

Ragionerie Centrali;

VISTO il D.D.S. n. 2323 del 20/102021 con il quale è stato assegnato il contributo di € 24.970,00 in favore 

dell'I.I.S.. “Duca Abruzzi – L. Grassi” di Palermo ai sensi della L.R. 16/08/1975 n. 66;

VISTO  il  mandato n. 329 dell'08/11/2021 emesso sul cap. 373361 – cod. imp. 187 con il  quale è stato 

erogato l'importo di € 19.976,00 pari al 80% dell'importo concesso;

VISTA la nota prot. n. 2349 del 22/02/2022, con la quale l' I.I.S.. “Duca Abruzzi – L. Grassi” di Palermo 

C.F. 80017620826, comunica di rinunciare al finanziamento assegnato con il superiore D.D.S. n. 2323/2021;

VISTA la  nota  prot.  n.  13028/Istruzione del  02/03/2022,  con la  quale  si  comunicano  le  modalità  della 

restituzione somma di € 19.976,00 mediante versamento in entrata al capo XIX - cap. 3880 del Bilancio della 

Regione Siciliana;

VISTA la nota prot. n. 3696 del 22/03/2022 con la quale  l'I.I.S.. “Duca Abruzzi – L. Grassi” di Palermo, 

comunica che per mero errore materiale ha restituito l'intero importo del finanziamento concesso pari a € 

24.970,00 anziché l'importo di € 19.976,00 pari all'acconto dell'80% ricevuto, e pertanto chiede il rimboroso 

delle somme indebitamente versate di € 4.994,00;



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio
Servizio I – Funzionamento Scuole Statali

D.D.S. N. 1174 del 23_06_2022

VISTA la quietanza n. 47866 del 10/06/2022/competenza, con il quale l' I.I.S.. “Duca Abruzzi – L. Grassi” di 

Palermo C.F. 80017620826, ha versato sul capo XIX – cap. 3880 del Bilancio della Regione Siciliana la 

somma di € 24.970,00;

RITENUTO di provvedere all'accertamento in entrata della somma di € 24.970,00 sul capo XIX – cap. 3880 

del Bilancio della Regione Siciliana.

RITENUTO altresì  di  dover  provvedere  all'erogazione  e  all'emissione  del  mandato  di  pagamento  per 

l'importo di € 4.994,00 in favore  dell'I.I.S.. “Duca Abruzzi – L. Grassi” di Palermo C.F. 80017620826 quale 

somma indebitamente restituita.

 D E C R E T A

 

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa è accertata, riscossa e versata sul Codice gestionale finanziario 

(SIOPE) E. 3.05.02.03.002 in entrata al capo XIX – cap. 3880 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio 

2022, la somma di € 24.970,00, a fronte della quietanza n. 47866 del 10/06/2022/competenza. 

Art.  2) Si  autorizza la liquidazione e l'emissione del  mandato di pagamento per l'impoto di € 4.994,00 

indebitamente restituito, tratto sul cap. 373361 cod. imp. 187/competenza – cod. gest. Fin. U.1.04.01.01.002 

– del  Bilancio della  Regione Siciliana es.  fin.  2022 in favore dell'I.I.S..  “Duca Abruzzi  – L. Grassi”  di 

Palermo C.F. 80017620826.

l presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L. R. 12/08/2014, n. 21 del D.Lgs. 14/03/2014 n. 

33.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’ Istruzione e della 

Formazione Professionale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L. R. del 15/04/2021 n. 9.

                                 F.to     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                             Anna Buttafuoco

    


